
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Città Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 12/09/2023 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI GUIDA SCUOLABUS ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Dato atto che il Comune di Maglione non è in condizione di assicurare, con personale proprio, 
il servizio di scuolabus, in quanto la guida del mezzo comunale di trasporto presuppone il 
possesso di una patente di guida di categoria D e non si riscontra tale requisito in capo ad alcun 
dipendente dell’Ente medesimo; 

 
Preso atto che occorre procedere all’affidamento del predetto servizio ad una società esterna 
che annoveri, tra il proprio personale, soggetti in possesso di una patente di guida di categoria 
D e che lo stesso presti la propria opera nello svolgimento del servizio di cui trattasi; 

 
Richiamato il preventivo pervenuto a Codesto Ente da parte della Ditta individuale Iovine 
Raffaele, con sede in Via Bollengo,21/d 10010 a Palazzo Canavese (TO), per un importo 
400,00 mensili; 

 

Ritenuto di affidare ad una società esterna il servizio di cui trattasi e avvalendosi della norma  
dell’art. 50 c. 1 lettera B del d.lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici), il quale non 
prevede l’obbligo di consultazione di due o più operatori economici per affidamenti di importo 
inferiore a Euro 140.000, e affidando, dunque, direttamente; 

 
Ritenuto, altresì, congruo il preventivo di cui sopra; 

 
Vista la disponibilità di spesa contenuta nello stanziamento di Bilancio; 

 
Visto il regolamento di contabilità nella parte relativa all’assunzione degli impegni di spesa;  

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i;  

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare la narrativa fin qui esposta e che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta; 

 



2. Di procedere, per le ragioni esposte in premessa, all’affidamento diretto del servizio di 
scuolabus in favore della Ditta individuale Iovine Raffaele, con sede in Via Bollengo,21/d 
10010 a Palazzo Canavese (TO); 

 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 4000,00 al bilancio pluriennale 2023-2025 

ripartita nel seguente modo: 
 

 Anno 2023: € 1.600 mesi di settembre - dicembre  
 Anno 2024: € 2.400 mesi di gennaio- giugno 

 
al capitolo 1900/1/99 del bilancio pluriennale 2023-2025; al fine di garantire 
l’espletamento del servizio per il periodo da settembre 2023 a giugno 2024; 

 
4. Di dare atto che il suddetto impegno è stato comunicato all’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, al codice CIG: Z503C6EA1D, da inserire 
nella fattura, al fine del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
5. Di trasmettere Ditta individuale Iovine Raffaele, con sede in Via Bollengo,21/d 10010 a 

Palazzo Canavese (TO); 

 
6. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio       

Finanziario             affinché provveda alla registrazione dell’impegno 

7. Di liquidare la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed avvenuta 
fornitura e verifica della corrispondenza di quanto acquistato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 12/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 12/09/2023 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal . 
 
Li  

F.to Il Messo Comunale  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
Z503C6EA1D 2023 144 04061 103 1900 1 99 1.600,00 
Z503C6EA1D 2024 144 04061 103 1900 1 99 2.400,00 


